Grauis armatura scutis itidem sese mutuò contegens, iacula exceptit. Parthi verò non audebant propius gradum admouere. Ita principijs paulatim progredientibus, flumen in conspectu fuit: atq; vbi instruxit in ripa infestum hostibus equitatum, primos Antonius infirmos transportauit. Iam præliantes quoque securè & quiete potare poterant. vt enim conspexere Parthi flumen, arcus remiserunt, dixeruntq; Romanis vt transmitterent audacter, in cælum virtutem eorum effertentes. Igitur traiecto tranquille fluvio, refecerunt se, inde processerunt haudquaquam Parthis fidentes. Sexto à nouissimo prælio die peruenerunt ad Araxem amnem, quo Media & Armenia disterminantur. Hic altitudine & violentia difficilis visus traiectu, increbuitque rumor subsidere ibi in insidijs hostes, vt transeuntes aggredere. Postquam tuò traducti Armeniam iniere, vt situnc terram illam ex pelago conspexissent, adorauerunt eam, atq; in lachrymas se & mutuos complexus præ gaudio effudere. Quia verò iter faciebant per affluentem regionem, vtebanturq; omnibus ex magna inopia effusè, euaserunt hydropici & cæliaci. Ibi recensito Antonius exercitu desiderauit viginti millia peditum & quatuor equitum: qui non interierunt vi omnes hostili, sed supra dimidium eius morbo. A Phraatis vigintiseptem diebus iter fecerunt & Parthos prælijs octo decim fudere. Cæterum non fuerunt victoria hæ integræ vel solidæ, quod parum neq; vsquequaque infectati hostes fuissent. Qua maximè re constitit Armenium Artauasdem illius belli Antonium effectu fraudasse. Nam si quos ex Media abduxit, equitum sex & decem millia adfuissent pariter ac Parthi instructi ac cum illis assueti pugnare: Romanis pugnantibus, illis in fugam effusos persequentibus, haud valuisse toties recolligere se profligati & denuò repetere pugnam. Quare Antonium omnes infesti ad vindicandum in Armeniam concitabant. At ille consilio vsus, neque prodicionem exprobrauit ei, neque de consueta in eum comitate & honore quicquam, quod infirmus ab exercitu & omnium rerum esset indigus, detraxit. Post tamen iterum Armeniam ingressus, multis pollicitationibus & inuitationibus induxit Artauasdem ad congressum. ac tunc comprehendit eum, vinctumque deduxit Alexandriam, vbi de eo triumphauit. Qua potissimum re populum Romanum offendit, quod prima patriæ ornamenta in gratiam Cleopatraz deferret Ægyptijs. Cæterum hæc postmodum consequuta sunt. Tunc verò per grauem iam hystem & perpetuas niues citatum rapiens agmen, octo millia militum in via amisit. Paucis comitatus descendit ad mare, atque in castello inter Berytū Sidonemq; posito (Leuce come appellatur) substitit, vt Cleopatram opperiretur: cuius anxius mora languebat. Itaq; coniecit se statim in vinum & crapulā. intolerans tamē tractus conuiuij exurgebat inter pocula, ac crebrò exiliens speculabatur, quoad illa est in portū delata. Tulit ea militibus magnā vim vestium & pecuniam. Sunt qui distant vestem Antonium ab illa sumptam & pecuniā de suo, vt si illa dedisset, diuississe. Iam regi Medorum dissensio cum Partho Phraorte intercessit,